
 

 

 

 

 

 

 

W zakresie czyszczenia przewodów kominowych  – dymowych,  
spalinowych, wentylacyjnych : 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów, Właściciele, zarządcy lub użytkownicy obiektów lub ich części, w których 
odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, zobowiązani 
są do usuwania zanieczyszczeń z przewodów dymowych i spalinowych w 
okresach ich użytkowania : 

1. Od palenisk opalanych paliwem stałym - co najmniej 4 razy w roku; 
2. Od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym - co najmniej 2 razy w 

roku; 
3. Od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych - co 

najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej.  
4. W obiektach lub ich częściach, w których odbywa się proces spalania 

paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, należy usuwać zanieczyszczenia z 
przewodów wentylacyjnych co najmniej raz w roku, jeżeli większa 
częstotliwość nie wynika z warunków użytkowych. 

 
Wyżej wymienione - czyszczenia przewodów kominowych  – dymowych, 

spalinowych, wentylacyjnych powinny wykonywać : 
 

 Czynności, o których mowa w pkt. 1- 4,  wykonują osoby posiadające kwalifikacje 
kominiarskie poza usuwaniem zanieczyszczeń z przewodów dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych oraz w 
obiektach budowlanych budownictwa zagrodowego i letniskowego. 
 

 Wprawdzie ustawodawca zwalnia właścicieli budynków jednorodzinnych od 

zatrudniania osób posiadających uprawnienia w rzemiośle kominiarskim do 

usuwania zanieczyszczeń z przewodów kominowych, jednak zachęcamy do 

zlecania tego typu usług naszej Spółdzielni, a więc pracownikom posiadającym 

odpowiednie kwalifikacje i długoletnie doświadczenie – Mistrzom kominiarskim 

oraz czeladnikom kominiarskim. Samodzielne przeprowadzanie czyszczeń przez 

właścicieli budynków jednorodzinnych często bywa wykonywane 

nieprofesjonalnie i nie przynosi oczekiwanych rezultatów.   

http://kominiarze.gda.pl/podstawa/rozpii.doc
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 Natomiast ocenę stanu technicznego przewodów dymowych, spalinowych i 

wentylacyjnych w domkach jednorodzinnych powinni przeprowadzać fachowcy – 

mistrzowie kominiarscy.  

 

 


